
３工芸高第６８１号 

令和３年７月８日 

保護者各位 

東京都立工芸高等学校長   

池上 信幸  

 

新型コロナウイルス・ワクチン接種に伴う出欠席の取扱いについて 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、コロナウイルス感染対策として各区市町村でのワクチン接種が進んでおります。さらに、

職域接種も始まり高校生への接種機会も増えてまいりました。ワクチン接種の予約を取る際には、

極力授業時間と重ならないようにご配慮ください。尚、やむを得ず授業時間とワクチン接種が重

なった際の出欠席について、本校では下記のとおり対応していきます。 

新型コロナ感染症の拡大は依然として予断を許さない状況にありますが、生徒の安全・安心を

最優先に教育活動を行ってまいりますので、保護者の皆様のご理解とご協力を今後も引き続きよ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ ワクチン接種日の出欠席の取扱いについて   

 やむを得ずワクチン接種の予約時間が授業時間帯と重なってしまった場合は、必ず事前に保

護者の方から担任へ「接種日時・接種会場・医療機関名」をお申し出ください。保護者の方か

らの事前のお申し出があった場合に限り、ワクチン接種当日それに要した時間が「出席停止」

扱いとなり、欠時・欠席にはなりません。 

 

２ 副反応が発現した場合 

  登校が困難と思われる程度の副反応が見られた際には、速やかに保護者の方から担任まで御 

連絡下さい。副反応が治まるまで「出席停止」扱いとします。 

 

３ そ の 他            

       ワクチン接種後は、無理をせず体調に注意してください。体調等に不安がある場合は、学校

に連絡をしてください。 

  ワクチン接種後も、マスク着用等の感染予防対策をよろしくお願いいたします。 

 

                                                      [問合せ先] 

東京都立工芸高等学校 

定時制副校長   樋口 裕之  

定時制教務主任 佐野 友昭 

電話０３－３８１４－８７５５  


